## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Paradisus, Thesaurus absconditus. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

¶ timidi revertatur exclusus ab hac convivio.  
¶ propter est cena paucorum : Multi sunt vecati, Matt. 26.

## PARADISUS,

*Theſaurus absconditus.*

XVI.

*Theſaurus absconditus in agrō.* , Matth. 23.

Quia Christus , objectum nostrum beatificum,  
cum sit Deus & Homo, habet theſaurum Divini-  
tatis in agro Humanitatis : & quemadmodum ad pos-  
ſendum theſaurum absconditum in agro , necessarium  
est habere agrum , quo mediante deinde deuenitur ad  
theſaurum agri ; ita mediante Humanitate venit  
ad Divinitatem Christi : & ut conformemus nos Di-  
vinitati, primò nos conformemus Humanitati, necesse  
est. O fertilissime ac fecundissime ager sacrosanctæ  
carnis Christi , qui magnum nobis beatæ Gloriarum pro-  
meruit theſaurum in gaudio Divinitatis ! immensas  
referat gratias Spiritus beati , omneque cor ge a-  
met, te adorer.

XVII.

*Theſaurus absconditus, inviſibilis.*

*Theſaurus inviſius.* Ethæc quoque proprietas com- Ezech. 20.  
punit Christo in paradiſo : quia tamēthi videatur, non Psal. 17.  
tamen comprehenditur. Unde dicitur de Deo : Posuit Bellar.  
thesauras latibulum suum : abscondit se in inviſibilitate  
incomprehensibiliitate sua , veluti in latebris :

H 2

15

In invisibilitate respectu nostri, & in incomprehensibili-  
tate comparatione Beatorum : & solus est thesau-  
ribus planè aperius & manifestus : quia se ipsum semper  
cognoscit, quandocum cognoscibilis est, cognitio se-  
fessissima & comprehensiva.

## XVIII.

*Thesaurus absconditus, exaturans pof-  
tentem.*

S.Thomas. *Thesaurus est bonum inestimabile, quod satia-  
dentem. Et talis est conditio summi Boni, quod  
possident in cœlo : satiat enim ad quadrat, & quod  
omnem eorum appetitum & desiderium. Quietatio  
tum intellectum in cognitione clarâ prime reatu-  
quietat affectum in amore & fruitione summæ boni-  
tatis : & satiat memoriam in perfecta possessione inan-  
ternitatis.*

## XIX.

*Thesaurus absconditus, bonum intelli-  
gibile.*

Quia est absconditus oculo sensus & carnis : propter  
partem superiorum animæ, quæ est intellectus  
luctas ; ita nec in hac vita eundem aequitum, audie-  
fragante Gratia, ac Fidei, Spei, & Charitatis exercem-  
bili sunt veri comprehensores in cœlo, qui faci-  
t. Ioan. c.4. veri Viatores & adoratores in terrâ : Adoranti  
in spiritu & veritate.

## XX.

*Thesaurus absconditus, in ignominia  
Crucis.*

Isa. 53.

*Ibi absconditus ultimus ejus. Summus hic & ultimus*

erit terminus Divini Amoris & Charitatis, commun-  
icatum cum thronum Glorie cum patibulo crucis, abscondere  
vestram sub umbrâ nostrâ infirmitatis. Erat in  
sua Deus, & speciosissimus, & innocentissimus,  
potentissimus: nihilominus putavimus eum quasi  
nigrum, & percutsum à Deo, & humiliatum: at semper, Isai. l. cit.  
ubique pulcher erat, ut notat S. Bernardus: Pulcher  
majestate, pulcher in infirmitate, pulcher in Cruce, &  
pulcher in luce Gloria.

## PARADISUS,

*Regnum DEI.*

XXI.

*Regnum Dei, Regnum beatum.*

Quia per gloriam Deus perfectè regnat in Beatis to-  
tius domino in pacificâ & quietâ possessione. Quam-  
cum Regnum Dei in celis est monarchicum, quia  
nec regnat Diabolus, nec peccatum, neque caro;  
solidus Deus, qui est omnia in omnibus. O felicissimum S. Apost.  
egnum! locus paci & quietis, locus securitatis, locus ex-  
altationis, admirationis & stuporis. Adveniat, Domine, S. Bern.  
egnum tuum, & non veniat solum, te rogo, sed subito serm. 33. in  
adveniat, & advolet: Obseruo, Domine, adveniat Cant.  
advoles Regnum tuum, ait D. Augustinus. Quia S. Aug. lib.  
post renuncio, & detestor quocunque aliud de specul.  
regnum: Posside nos, & regna supernos, nunc c. 3.  
per Gratiam, & postea per S. Bern.  
Gloriam.

H 3

XXII.